
Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Schmid, Robert; Tel.: 0831-96060165; Mobil: 

E-Mail: spielleiter-rs@t-online.de; Fax: 0831-5706170
Stand: 16.09.2023

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Süd / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 Sa 16.09.2023 11:00 SKC Haldenwang G1 1. SKC 63 Kempten G1 5,0 : 1,0

2 Di 12.09.2023 18:00 TSV Betzigau G1 SpG Wagegg/Krugzell 2 3,0 : 3,0

3 Sa 16.09.2023 14:30 SKC Kimratshofen 2 SKC Marktoberdorf 1 5,0 : 1,0

4 Sa 16.09.2023 14:00 SKC 78 Fellheim 1 SV Memmingerberg G1 6,0 : 0,0

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Süd / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 SKC 78 Fellheim 1 7/8 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

2 SKC Haldenwang G1 7/8 1 2 - 0 5,0 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0

3 SKC Kimratshofen 2 7/8 1 2 - 0 5,0 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0

4 SpG Wagegg/Krugzell 2 7/8 1 1 - 1 3,0 0 0 - 0 0,0 1 1 - 1 3,0

5 TSV Betzigau G1 7/8 1 1 - 1 3,0 1 1 - 1 3,0 0 0 - 0 0,0

6 1. SKC 63 Kempten G1 7/8 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

7 SKC Marktoberdorf 1 7/8 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

8 SV Memmingerberg G1 7/8 1 0 - 2 0,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 0,0

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Süd / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

115262 Brückle, Johannes SKC 78 Fellheim 1 559 191

112978 Böswald, Robert SKC Kimratshofen 2 539 191

105474 Wassermann, Harald SKC Haldenwang G1 528 176

076254 Reich, Andreas SKC Haldenwang G1 519 159

140455 Kennerknecht, Emil TSV Betzigau G1 507 171

116335 Hartmann, Manfred SKC Haldenwang G1 505 163

116610 Rona, Aziz-Ahmed TSV Betzigau G1 504 159

070700 Rebmann, Tilo SKC 78 Fellheim 1 502 135

135394 Kling, Mario SKC Kimratshofen 2 499 141

116338 Weichenrieder, Bernd SKC Haldenwang G1 485 151

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Süd / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

113755 Herrmann, Stefan SpG Wagegg/Krugzell 2 540 168

116577 Schuch, Frank SV Memmingerberg G1 538 190

148942 Dakovic, Ilija 1. SKC 63 Kempten G1 526 169

127194 Haas, Christian SpG Wagegg/Krugzell 2 525 158

076307 Gleißner, Toni SKC Marktoberdorf 1 516 159

105674 Jungbold, Ingrid 1. SKC 63 Kempten G1 516 158

071310 Kirsten, Marcel SKC Marktoberdorf 1 511 153

032872 Huke, Ehrhard SpG Wagegg/Krugzell 2 509 160

065775 Bolender, Eduard 1. SKC 63 Kempten G1 509 156

116575 Eisenbach, Sandra SV Memmingerberg G1 491 153

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Süd / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKC Haldenwang G1 2037 16.09.2023 Sportzentrum Haldenwang

Mannschaft Auswärts 1. SKC 63 Kempten G1 2033 16.09.2023 Sportzentrum Haldenwang

Spieler Heim Brückle, Johannes 559 16.09.2023 Illertalhalle Fellheim

Spieler Auswärts Herrmann, Stefan 540 12.09.2023 SportPark Betzigau



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Schmid, Robert; Tel.: 0831-96060165; Mobil: 

E-Mail: spielleiter-rs@t-online.de; Fax: 0831-5706170
Stand: 14.11.2023

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Süd / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 SKC Haldenwang G1 5,0 : 1,0 1. SKC 63 Kempten G1 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Weichenrieder, Bernd 485 2,0 1,0 2,0 526 Dakovic, Ilija

Wassermann, Harald 528 2,0 1,0 2,0 516 Jungbold, Ingrid

Hartmann, Manfred 505 3,0 1,0 1,0 482 Reich, Heidemarie

Reich, Andreas 519 2,0 1,0 2,0 509 Bolender, Eduard

2037 9,0 2,0 0,0 7,0 2033

2 TSV Betzigau G1 3,0 : 3,0 SpG Wagegg/Krugzell 2 2

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Wild, Franziska 481 1,0 1,0 3,0 509 Huke, Ehrhard

Kennerknecht, Emil 507 1,0 1,0 3,0 540 Herrmann, Stefan

a Weitzmann, Michelle 165 2,0 0,0 0 Selinger, Karl-Heinz

e Schieferle, Carina 245 2,0 1,0

Rona, Aziz-Ahmed 504 1,0 1,0 3,0 525 Haas, Christian

1902 7,0 2,0 0,0 9,0 1574

C. Schieferle für M. Weitzmann nach 60 Wurf; Seelinger Karl-Heinz kein Spielrecht, Verstoß gegen BSKV SPO 3.3.1 - kein digitales 
Lichtbild vorhanden

3 SKC Kimratshofen 2 5,0 : 1,0 SKC Marktoberdorf 1 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Mair, Andreas 467 3,0 1,0 1,0 459 Hörmann, Walter

Mair, Georg 485 3,0 1,0 1,0 221 Bragatto, Angelo a

0,0 205 Heidl, Rainer e

Böswald, Robert 539 2,0 1,0 2,0 516 Gleißner, Toni

Kling, Mario 499 2,0 1,0 2,0 511 Kirsten, Marcel

1990 10,0 2,0 0,0 6,0 1912

R. Heidl für A. Bragatto nach 60 Wurf

4 SKC 78 Fellheim 1 6,0 : 0,0 SV Memmingerberg G1 4

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Brückle, Johannes 559 3,0 1,0 1,0 538 Schuch, Frank

Brückle, Luis 482 3,0 1,0 1,0 457 Demmeler, Andrea

Weißbach, Jürgen 483 3,0 1,0 1,0 472 Löhle, Claudia

Rebmann, Tilo 502 3,0 1,0 1,0 491 Eisenbach, Sandra

2026 12,0 2,0 0,0 4,0 1958



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Schmid, Robert; Tel.: 0831-96060165; Mobil: 

E-Mail: spielleiter-rs@t-online.de; Fax: 0831-5706170
Stand: 14.11.2023

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Süd / 1. Spieltag / Schnittliste ( Gesamt )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø MP Sp Heim-Ø MP Sp Ges-Ø MP Best

1 Brückle, Johannes SKC 78 Fellheim Sen B m 0 0,00 0,0 1 559,00 1,0 1 559,00 1,0 559

2 Herrmann, Stefan SpG Wagegg/Krugzell Männer 1 540,00 1,0 0 0,00 0,0 1 540,00 1,0 540

3 Böswald, Robert SKC Kimratshofen Sen A m 0 0,00 0,0 1 539,00 1,0 1 539,00 1,0 539

4 Schuch, Frank SV Memmingerberg Sen A m 1 538,00 0,0 0 0,00 0,0 1 538,00 0,0 538

5 Wassermann, Harald SKC Haldenwang Männer 0 0,00 0,0 1 528,00 1,0 1 528,00 1,0 528

6 Dakovic, Ilija 1. SKC 63 Kempten Sen A m 1 526,00 1,0 0 0,00 0,0 1 526,00 1,0 526

7 Haas, Christian SpG Wagegg/Krugzell Sen A m 1 525,00 1,0 0 0,00 0,0 1 525,00 1,0 525

8 Reich, Andreas SKC Haldenwang Sen B m 0 0,00 0,0 1 519,00 1,0 1 519,00 1,0 519

9 Gleißner, Toni SKC Marktoberdorf Männer 1 516,00 0,0 0 0,00 0,0 1 516,00 0,0 516

10 Jungbold, Ingrid 1. SKC 63 Kempten Sen C w 1 516,00 0,0 0 0,00 0,0 1 516,00 0,0 516

11 Kirsten, Marcel SKC Marktoberdorf Männer 1 511,00 1,0 0 0,00 0,0 1 511,00 1,0 511

12 Huke, Ehrhard SpG Wagegg/Krugzell Sen C m 1 509,00 1,0 0 0,00 0,0 1 509,00 1,0 509

13 Bolender, Eduard 1. SKC 63 Kempten Männer 1 509,00 0,0 0 0,00 0,0 1 509,00 0,0 509

14 Kennerknecht, Emil TSV Betzigau U18 m 0 0,00 0,0 1 507,00 0,0 1 507,00 0,0 507

15 Hartmann, Manfred SKC Haldenwang Sen C m 0 0,00 0,0 1 505,00 1,0 1 505,00 1,0 505

16 Rona, Aziz-Ahmed TSV Betzigau Sen C m 0 0,00 0,0 1 504,00 0,0 1 504,00 0,0 504

17 Rebmann, Tilo SKC 78 Fellheim Sen A m 0 0,00 0,0 1 502,00 1,0 1 502,00 1,0 502

18 Kling, Mario SKC Kimratshofen Männer 0 0,00 0,0 1 499,00 0,0 1 499,00 0,0 499

19 Eisenbach, Sandra SV Memmingerberg Frauen 1 491,00 0,0 0 0,00 0,0 1 491,00 0,0 491

20 Weichenrieder, Bernd SKC Haldenwang Sen B m 0 0,00 0,0 1 485,00 0,0 1 485,00 0,0 485

21 Mair, Georg SKC Kimratshofen Sen A m 0 0,00 0,0 1 485,00 1,0 1 485,00 1,0 485

22 Weißbach, Jürgen SKC 78 Fellheim Sen B m 0 0,00 0,0 1 483,00 1,0 1 483,00 1,0 483

23 Brückle, Luis SKC 78 Fellheim U23 m 0 0,00 0,0 1 482,00 1,0 1 482,00 1,0 482

24 Reich, Heidemarie 1. SKC 63 Kempten Sen B w 1 482,00 0,0 0 0,00 0,0 1 482,00 0,0 482

25 Wild, Franziska TSV Betzigau Sen C w 0 0,00 0,0 1 481,00 0,0 1 481,00 0,0 481

26 Löhle, Claudia SV Memmingerberg Sen B w 1 472,00 0,0 0 0,00 0,0 1 472,00 0,0 472

27 Mair, Andreas SKC Kimratshofen Männer 0 0,00 0,0 1 467,00 1,0 1 467,00 1,0 467

28 Hörmann, Walter SKC Marktoberdorf Sen C m 1 459,00 0,0 0 0,00 0,0 1 459,00 0,0 459

29 Demmeler, Andrea SV Memmingerberg Frauen 1 457,00 0,0 0 0,00 0,0 1 457,00 0,0 457


